

Principal adverse impact statement

Summary

Optise AB ("Opti" or "We") consider the principal adverse impacts by its investment decisions on sustainability factors.

This statement for the principal adverse impacts for sustainability factors applies to the reference period from 1 January to 31 December 2022.

This is Opti's first statement for investment decisions' principal adverse impacts for sustainability factors. Thus, we cannot make any comparisons of the results this reference period to those of previous reference periods.

"Portfolios" herein refer to the portfolios managed by Opti on a discretionary basis. Opti considers principal adverse impact on sustainability factors by measuring and assessing the portfolio holdings' effects on sustainable development. The assessment and the work with the indicators listed are described in Opti's policy for the integration of sustainability risks and due diligence ("*Optis policy för integrering av hållbarhetsrisker och due diligence*"). We consider three indicators in particular in order to exclude funds with large exposures towards sectors we deem harmful to the environment. Instead, Opti invests in funds with relatively lower carbon intensity compared to relevant market indices. With regards to impact investing through active ownership Opti does not own any shares, bonds or derivatives directly, therefore we are very limited in our ability to impact in any other way than through the selection of the funds we invest in.

In Opti's assessment there are some limitations on the data that has been gathered due to the lack of relevant sustainability data reported in accordance with regulation 2019/2088/EU (The disclosure regulation) and applicable delegated acts. The implementation of Corporate Sustainability Reporting Directive 2022/2464/EU as well as accounting standards from European Financial Reporting Advisory Group is necessary before it will be possible to report information on reliable quantitative indicators. These regulations also only impact the reporting from companies within the EU/EES, which means that the lack of information from portfolio holdings with residence outside of the EU/EES is likely to continue.

Opti also believes that there are some limitations on the verification of the data gathered since there are no common reporting standards for sustainability reporting or requirements to have the data reviewed by a third party. Some delay in the data might also occur, which in turn means that the information Optis assessment is based on might have changed.

Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Finansmarknadsaktör Optise AB, 549300UXRVQ86UT8O386

Sammanfattning

Optise AB ("Opti" eller "Vi") beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av sina investeringsbeslut för hållbarhetsfaktorer.

Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar referensperioden från 1 januari till den 31 december år 2022.

Detta är Optis första redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer varför det inte går att jämföra denna referensperiods resultat mot föregående års.

Med "portföljer" avses i denna redogörelse de portföljer Opti förvaltar för kunders räkning på diskretionär basis. Opti beaktar huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer vid förvaltningen genom att mäta och bedöma portföljnehavens negativa effekter på hållbar utveckling. Bedömningen och arbetet med indikatorerna som räknas upp finns beskrivet i Optis policy för integrering av hållbarhetsrisker / due diligence. Tre indikatorer beaktas särskilt för att exkludera fonder med stor exponering mot sektorer vi bedömer vara skadliga för miljön. I stället investerar Opti i fonder med exempelvis låg koldioxidintensitet i jämförelse med relevant index. Opti direktinvesterar inte i aktier, obligationer mm, vilket innebär att vi inte aktivt kan påverka företagen och de andra organisationerna i sitt hållbarhetsarbete genom att t.ex. delta på bolagsstämmor etc.

Opti bedömer att det finns begränsningar avseende den data som har samlats in mot bakgrund av den allmänna brist på relevant hållbarhetsdata som råder på marknaden för att rapportera i enlighet med förordning 2019/2088/EU (Disclosureförordningen) och tillämpliga delegerade akter. Implementeringen av Corporate Sustainability Reporting Directive 2022/2464/EU och redovisningsstandarder från European Financial Reporting Advisory Group är nödvändig för att kunna lämna information om tillförlitliga kvantitativa indikatorer. Dessa regelverk träffar dessutom endast företag med hemvist inom EU/EES varför det också framgent kan komma att finnas brist på data från portföljbolag med hemvist utanför EU/EES.

Opti bedömer därtill att det finns vissa begränsningar av verifiering av den data som har samlats in då det i dagsläget varken finns gemensamma redovisningsstandarder för hållbarhetsredovisning eller krav om att hållbarhetsdatan ska granskas av tredjepart. Det kan även förekomma viss eftersläpning av data, vilket medför att den information som Opti baserar bedömningarna på kan ha förändrats.

Beskrivning av de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser år 2022	Konsekvenser år 2021	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	----------------------	----------------------	------------	--

KLIMATRELATERADE INDIKATORER OCH ANDRA MILJÖRELATERADE INDIKATORER

Utsläpp av växthusgaser	1. Utsläpp av växthusgaser	Scope 1-växthusgasutsläpp	(tCO ₂ eq): 75 065,96	N/A	Täckning: 85%	Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade
-------------------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-----	---------------	---

				<p>mål om att minska växthusgasutsläppen.</p> <p>Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppsdelmål till nästa referensperiod i ton.</p>
Scope 2-växthusgasutsläpp	(tCO ₂ eq): 24 782,45	N/A	Täckning: 85%	<p>Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen.</p> <p>Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppsdelmål till nästa referensperiod i ton.</p>
Scope 3-växthusgasutsläpp	(tCO ₂ eq): 743 148,06	N/A	Täckning: 86%	<p>Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen.</p> <p>Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära</p>

					mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppdelmål till nästa referensperiod i ton.
	Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	(tCO ₂ eq): 842 556,25	N/A	Täckning: 86%	Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen. Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppdelmål till nästa referensperiod i ton.
2. Koldioxidavtryck	Koldioxidavtryck	(tCO ₂ eq/EURm): 376,13	N/A	Täckning: 86%	Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska koldioxidavtrycken. Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer

					kvantitativa utsläppdelmål till nästa referensperiod i ton.
3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet	Investeringsobjektets växthusgasintensitet	(tCO ₂ eq/EURm): 678,27	N/A	Täckning: 86%	<p>Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen.</p> <p>Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppdelmål till nästa referensperiod i ton.</p>
4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	6 %	N/A	Täckning: 93%	<p>Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen.</p> <p>Opti har för avsikt att minska de indirekta investeringarna i fossila bränslen.</p>
5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion	Investeringsobjektets andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybar energiproduktion från icke-förnybara energikällor jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	Andel av icke-förnybar förbrukning: 70,37 % Andel av icke-förnybar	N/A	Täckning: 62%	<p>Opti beaktar innehavens icke-förnybara energiförbrukning och energiproduktion.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en</p>

			energiproduktion: Data saknas			<p>indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>
	6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan	Energiförbrukning i GWh per miljon euro i intäkter från investeringsobjekt, per sektor med stor klimatpåverkan	Data saknas	N/A	Data saknas för samtliga sektorer då Optis innehav inte rapporterar denna information.	<p>Opti beaktar innehavens icke-förnybara energiförbrukning och energiproduktion.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>
Biologisk mångfald	7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald	Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektens verksamhet påverkar dessa områden negativt	4,97 %	N/A	Täckning: 93%	<p>Opti beaktar innehavens negativa påverkan på områden med känslig biologisk mångfald.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att</p>

						<p>vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>
Vatten	8. Utsläpp till vatten	Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	Data saknas	N/A	Datatillgången är dålig för denna indikator.	<p>Opti beaktar innehavens utsläpp till vatten.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>
Avfall	9. Farligt avfall och radioaktivt avfall	Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	110,06 ton	N/A	Täckning: 52%	<p>Opti beaktar innehavens farliga avfall och radioaktiva avfall.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några</p>

						kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.
--	--	--	--	--	--	---

INDIKATORER FÖR SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONALFRÅGOR, RESPEKT FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER SAMT FRÅGOR RÖRANDE BEKÄMPNING AV KORRUPTION OCH MUTOR

Sociala förhållanden och personalfrågor	10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	0,60 %	N/A	Täckning: 93%	Opti beaktar innehavens brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga. Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.
	11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	55,73 %	N/A	Täckning: 74%	Opti beaktar innehavens brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga. Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och

					relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.
12. Ojusterad löneklyfta mellan könen	Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt	Data saknas	N/A	Datatillgången är dålig för denna indikator.	<p>Opti beaktar innehavens ojusterade löneklyfta mellan könen.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>
13. Jämnare könsfördelning i styrelserna	Genomsnitt för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter	33,18 % (kvinnor)	N/A	Täckning: 89%	<p>Opti beaktar innehavens könsfördelning bland styrelseledamöterna.</p> <p>Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga.</p> <p>Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.</p>

	14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)	Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen	0,00 %	N/A	Täckning: 93%	Av Optis bindande exkluderingskriterier för de diskretionära mandaten följer att Opti inte gör investeringar i företag som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen.
--	--	--	--------	-----	---------------	--

Indikatorer som gäller för investeringar i statliga och överstatliga enheter

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser år 2022	Konsekvenser år 2021	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod	
Miljö	15. Växthusgasintensitet	Investeringsobjektens växthusgasintensitet	0,24 %	N/A	Täckning: 94%	Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade mål om att minska växthusgasutsläppen. Då sektorsammansättningen varierar i Optis diskretionära mandat så har fondernas portföljbolag olika startpunkter i deras resor mot nettonollutsläpp varför Opti inte fastställer kvantitativa utsläppsmål till nästa referensperiod i ton.
Sociala aspekter	16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar	Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas	0,95 %	N/A	Täckning: 94%	Opti beaktar innehavens eventuella bristande samhällsansvar. Innehav som identifieras som avvikande avseende en indikator eller flera kan bli föremål för ytterligare analys

		principer och, i förekommande fall, nationell lagstiftning.				och Opti kan komma att vidta en fördjupad analys avseende innehavet i fråga. Mot bakgrund av bristen på tillgång till tillförlitlig och relevant data kommer Opti inte fastställa några kvantitativa mål avseende indikatorn till nästa referensperiod.
--	--	---	--	--	--	--

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser år 2022	Konsekvenser år 2021	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Fossila bränslen	17. Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter	Andel av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen	0 %	N/A	N/A	Opti har inte gjort några investeringar i fastigheter under referensperioden.
Energieffektivitet	18. Exponering mot energieffektiva fastigheter	Andel av investeringar i energieffektiva fastigheter	0 %	N/A	N/A	Opti har inte gjort några investeringar i fastigheter under referensperioden.

Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser år 2022	Konsekvenser år 2021	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Initiativ till utsläppsminskning	Exponering mot företag utan initiativ till utsläppsminskning	Exponering (i procentandel av respektive fonds portfölj) mot innehav utan initiativ till utsläppsminskning	44.05 %	N/A	Täckning: 88%	Opti har för avsikt att utveckla dess portföljer i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Opti investerar därför i fonder som i sin tur investerar i portföljbolag med uttalade

						mål om att minska växthusgasutsläppen.
Mänskliga rättigheter	Respekt för mänskliga rättigheter	Genomsnittsvärde för respekten för mänskliga rättigheter (värde, genomsnittlig statsobl. för innehav i statliga/överstatl. obligationer)	54,97	N/A	Täckning: 94%	

Beskrivning av strategier för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Optis policy för integrering av hållbarhetsrisker / due diligence antogs den 10 oktober 2022.

Grunden i Optis investeringsstrategi är att fånga den långsiktiga värdeökningen på världsmarknaden så effektivt som möjligt genom maximal diversifiering mellan och inom tillgångsdrag. För att det ska vara möjligt med beaktande av hållbarhetsriskerna hos de slutgiltiga innehaven investerar vi brett, men utesluter vissa marknadssegment som Opti bedömt inte är försvarbara att investera i ur ett hållbarhetsperspektiv. Därtill väljer Opti aktivt in fonder som har ett uttalat hållbart klimatmål eller goda relativa nyckeltal kopplade till miljö och väljer bort fonder som inte har ett uttalat hållbart klimatmål eller som presterar sämre på vad avser vissa hållbarhetsrelaterade nyckeltal.

Portföljerna innehåller olika andelar av aktie-, ränte- och råvarufonder beroende på risknivå och hållbarhetsinriktning. Den strategiska allokeringen mellan de olika fonderna varierar över tid beroende på marknadernas utveckling, men återställs regelbundet genom kvartalsvisa rebalanseringar.

Det är portföljförvaltaren på Opti som ansvarar för implementeringen av förvaltningsstrategin, inklusive de hållbarhetsrelaterade, inklusive beaktandet av investeringsbeslutens huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer. Implementeringen kontrolleras av Optis bolagsjurist, dess funktion för regelbundenhet och dess funktion för internrevision.

Opti har valt att beakta de frivilliga indikatorerna ”Exponering mot företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp” (för fonder som placerar i aktier och krediter) samt ” Respekt för mänskliga rättigheter (Human rights score)” (för fonder som placerar i obligationer utfärdade av stater och statsanknutna organisationer). Opti har vid urvalsprocessen av de två indikatorerna genomfört en sannolikhets- och konsekvensbedömning utifrån den verksamhet som Opti bedriver. Opti har valt att rapportera på indikatorn ”Exponering mot företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp” då Opti har för avsikt att utveckla förvaltningen av de hållbarhetsrelaterade portföljerna i linje med Parisavtalets mål om nettonollutsläpp. Utöver detta bedömer Opti att klimathotet utgör den mest kritiska miljörelaterade frågan för mänskligheten varför det utgör en relevant mät punkt för Opti.

Opti bedömer det faktum att en fond placerar i obligationer utfärdade av aktörer med respekt för mänskliga rättigheter som en grundförutsättning för att Opti ska kunna investera i fonden i fråga. Opti bedömer att innehav som överträder grundläggande principer för mänskliga rättigheter utgöra en stor ryktes- och legal risk för Opti. Mot denna bakgrund bedömer Opti att indikatorn ” Respekt för mänskliga rättigheter (Human rights score)” utgöra en relevant mät punkt.

Opti hämtar data om alla indikatorer från Morningstar, vilka i sin tur får informationen från Sustainalytics. Morningstar / Sustainalytics är en välrenommerad leverantör av hållbarhetsdata. Opti är dock medvetet om att det tredjepartsleverantörerna, likt finansmarknadsaktörer, saknar relevant och kvalitativ data avseende hållbarhet. Opti har noterat att tillgången till information avseende effekten av indirekta investeringar genom exempelvis fonder är något mer begränsad.

Strategier för engagemang

Flera av de fonder Opti investerar i använder sitt inflytande för att påverka bolag och andra organisationer i hållbarhetsfrågor. Opti direktäger inga aktier, obligationer eller derivat, varför Opti inte kan påverka de faktiska bolagen eller övriga organisationer vars värdepapper fonderna innehåller. Mot denna bakgrund har inte Opti upprättat några principer för aktieägarengagemang och bedriver heller inte i övrigt något ägarstyrningsarbete.

Hänvisningar till internationella standarder

Nedan listar Opti ett antal indikatorer avseende huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer som Opti använder för att mäta efterlevnaden av internationella uppförandekoder, som följer av bilaga I till den delegerade förordningen 2022/1288/EU.

- FN:s globala överenskommelse (tabell 1 indikator 10 och 11)
- OECD:s riktlinjer för multinationella företag (tabell 1 indikator 10 och 11)
- Internationella arbetstagarorganisationens (ILO) deklARATION om grundläggande principer och rättigheter i arbetslivet och i det internationella regelverket för mänskliga rättigheter (tabell 1 indikator 12)

Opti inhämtar data från extern dataleverantör, som nämnts ovan, avseende uppförandekoderna ovan. Då kvaliteten av den data som finns tillgänglig ännu inte är tillförlitlig och fullständig används estimerad data.

Opti arbetar med framåtblickande scenarioanalyser för ekonomin och finansiella marknader i förvaltningen, men inte för klimatet. Vad gäller klimatdata utvärderar vi enbart faktiska värden, och inga förväntade. Opti bedömer klimatrelaterade scenarioanalyser som alltför osäkra då de baseras på spekulativa antaganden om framtida händelser eller trender, vilket kan leda till missvisande eller felaktiga resultat. Opti prioriterar därför att basera sin hållbarhetsanalys på beslut om nuvarande och mätbar data snarare än osäkra prognoser. Detta utesluter dock inte att Opti kan komma att använda sig av klimatscenarioanalys i framtiden i det fall Opti bedömer att analysverktygen har anpassats och går att använda för en bredare marknad.

Historisk jämförelse

N/A
